PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	21.04.2023
	№
	228-р

О внесении изменений
в Порядок ведения личного
дела муниципального

служащего администрации
города Снежинска

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.03.2023 № 202 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в Порядок ведения личного дела муниципального служащего администрации города Снежинска (далее – Порядок), утвержденный распоряжением главы города Снежинска от 04.07.2007 № 368-р (с изменениями от 01.02.2013 № 21-р, 04.03.2020          № 53-р), изложив пункт 8 в новой редакции:

«8. В обязанности отдела кадров администрации в части ведения личных дел входит:

а) приобщение документов, указанных в пунктах 5 и 6 настоящего Порядка, к личным делам муниципальных служащих;

б) обеспечение сохранности личных дел муниципальных служащих;

в) обеспечение конфиденциальности сведений, содержащихся             в личных делах муниципальных служащих, в соответствии с законами        и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Челябинской области, а также Положением о порядке обработке и защиты персональных данных работников аппарата администрации                   города Снежинска;

г) ознакомление муниципального служащего с документами своего личного дела не реже одного раза в год, а также по просьбе муниципального служащего и во всех иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Челябинской области;

д) обеспечение формирования сведений о трудовой деятельности        за    период    прохождения    муниципальной     службы     муниципальным
2

служащими и представления указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования,         для хранения в информационных системах Фонда пенсионного                     и социального страхования Российской Федерации (за исключением сведений, составляющих государственную тайну).

3. Руководителям структурных подразделений и органов управления администрации в срок до 28 апреля 2023 года ознакомить муниципальных служащих персонально под роспись с настоящим распоряжением.       Листы ознакомления представить в отдел кадров администрации.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить     на начальника отдела кадров администрации О.Н.Кудряшову.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Рассылка:

в дело – 1 экз.

ОК – 1 экз.

Фин. управление – 1

КУИ – 1

Управление образования – 1

УКиМП – 1

УСЗН – 1

УФиС – 1

УГХ – 1

ОМР – 1

ОЗГТ – 1

ОИИКР – 1
ЗАГС – 1

УГ – 1

ООХО – 1

ОР – 1

ОЖиСП – 1

ОГЗ – 1

УЭ – 1

ОИИПД – 1

ОБУиО – 1

ОМЗ – 1

КРО – 1

Юр.отдел – 1

КДН – 1

Зубрицкой И.Н. – 1
О.Н.Кудряшова, 30066

начальник отдела кадров

ДХ 1  17.04.2023

285